

اول دفتر

ماهیتی که آشکار تر شد

ادامه از صفحه نخست

به رغم تمام این محاسبات از یک سو تماشاگران جام جهانی را به صحنه مبارزه با رژیم صهیونیستی و حمایت از فلسطین مبدل ساختند چنانکه حتی حاضر به مصاحبه با شبکه‌های خبری این رژیم نشده و فریاد آزادی فلسطین را سر دادند. در همین حال برخی تیم‌های حاضر در جام همچون مراکش پرچم فلسطین را به نماد شادی و پیروزی بالا بردند. نتیجه جام جهانی چنان بود که بسیاری فلسطین را پیروز نهایی این جام معرفی کردند بویژه اینکه ملت‌ها نشان دادند که روند سازش برای آنها معنایی ندارد و حامی فلسطین هستند.

دوم آنکه تا پیش از این جام، هیچ کشور اسلامی - عربی میزبان جام جهانی نشده و قطر نخستین میزبان اسلامی این مسابقات است. به رغم فشارهای گسترده غربی، قطر این جام را بر اساس فرهنگ اسلامی برگزار کرد در حالی که شرایط را نیز چنان فراهم ساخت که چهره‌های جدید از اسلام را به تماشاگران و جهانیان به نمایش گذاشت. بسیاری پس از این جام اذعان کردند که دیدگاهشان نسبت به اسلام و مسلمانان کاملاً تغییر کرده است و گرایش آنها به اسلام افزایش یافته است. نکته مهم آنکه غرب همواره بر آن بوده تا چهره‌های ضد بشری از اسلام به نمایش گذارد مسلمانان را عامل تروریسم معرفی نماید. غرب همواره مدعی است که هر مسلمانی تروریست نیست اما هر تروریستی مسلمان است.

اقدامات موثر قطر موجب شد تا این تفکر عملاً رنگ ببازد و غرب با چالش‌های به نام رسوایی دروغ‌های ضد اسلامی اش مواجه شود. با توجه به این شرایط پس از پایان رقابت‌های جام جهانی، رسانه‌های غربی از جمله فارسی زبانان لندن نشین، محور رسانه‌ای خویش را بر اصولی همچون باز نشر ادعاهای ثابت نشده درباره وضعیت کارگران خارجی در قطر، برجسته سازی نام برخی بازیکنان به عنوان ستاره‌های جام و در نهایت نیز بیان ادعای رشوه دهی قطر به اعضای پارلمان اروپا استوار ساختند. جلب توجه آنکه این جنگ رسانه‌ای علیه قطر و بهتر بگوییم علیه اسلام و مسلمان در حالی صورت گرفت که در چارچوب پنهان سازی شکست صهیونیست‌ها در این جام و نیز تخریب میزبانی یک کشور اسلامی، از همکاری برخی رقبای منطقه‌ای قطر نظیر امارات که دو سال است با صهیونیست‌ها سازش کرده است نیز بهره گرفتند. برخی منابع دیپلماتیک از دست داشتن امارات در پرونده فساد مالی نائب رئیس پارلمان اروپا و جعل اسناد علیه قطر خبر دادند. امارات با همکاری مسئولانی از وزارت کشور بلژیک، اسناد جعلی برای ایوا کابیلی تهیه کردند مبنی بر اینکه او ۲۰ میلیون یورو از طریق یک بانک قطری دریافت کرده است.

به هر تقدیر می‌توان گفت آنچه این روزها در باب جام جهانی و قطر در فضای رسانه‌ای غرب در جریان است گواهی بر یک حقیقت است و آن اینکه غرب هر آنچه نام اسلام و مسلمانان را در جهان طنین انداز سازد بر نمی‌تابند و حتی به قطری که خود را متحد غرب می‌نامد رحم نمی‌کنند. این مسئله مهر تاییدی بر اصل قابل اتکا بودن غرب است و ماهیت برتری جویی و خودبرتر پنداری غرب ماهیتی است که هرگز تغییر نخواهد.

مدیرکل تعزیرات حکومتی چهارمحال و بختیاری: الزام میوه‌فروشی‌ها به زدن بر چسب قیمت و صدور فاکتور / گران‌فروشی‌ها در چهارمحال و بختیاری بیش از ۲۴۰ میلیون تومان جریمه شدند

مدیرکل تعزیرات حکومتی چهارمحال و بختیاری گفت: کلیه میوه‌فروشی‌ها باید ضمن نصب برچسب قیمت روی اقلام میوه و تره‌بار، برای مشتریان فاکتور صادر و کلیه اقلام خریداری شده را نیز با قیمت و به تفکیک در فاکتور قید کنند. محمدرضا عمرون در شهرکرد گفت: یکی از تکالیف کلیه واحدهای صنفی به موجب قانون نظام صنفی درج قیمت و نصب نرخ‌نامه است که میوه‌فروشان نیز مستثنی از آن نیستند. مدیرکل تعزیرات حکومتی چهارمحال و بختیاری افزود: در این راستا به منظور نظارت بیشتر بر این واحدها در اولین جلسه کمیته اقدام مشترک تنظیم بازار که در تاریخ ۱۵ آبان ماه سال جاری تشکیل شد، مقرر شد کلیه میوه‌فروشان ضمن نصب برچسب روی اقلام میوه و تره‌بار، برای مشتریان فاکتور صادر و کلیه اقلام

مهدی یوسفی

بازار از این روزها در حالی روندی صعودی را نشان می‌دهد که تجربه‌های گذشته بویژه بازی دلان برای سود بردن‌های باد آورده، احتمال ریزش ناگهانی و سنگین نرخ‌ها و ضرر کردن شدید خریداران جزء وجود دارد. بازار ارز برخلاف بسیاری از کشورهای، در ایران به یک سرمایه و برای عده‌ای نیز بخشی از دلالتی‌های کاذب برای کسب درآمدی یادآور می‌شده است. نبود بازاری قابل اعتماد برای سرمایه‌گذاری در کنار تورم و کم ارزش شدن منابع مالی افراد، موجب شده تا بسیاری از روی اجبار و بعضاً کسب درآمدی بیشتر به بازارهای حاشیه‌ای همچون خرید سکه و طلا و دلار روی آورند خصوصاً اینکه بازار سرمایه‌ای به نام بورس نتوانست مطالبات مردمی را محقق سازد. بازار خودرو نیز برای عده‌ای با سرمایه متوسط دارای منافع شده است اما همچنان دلار سرمایه‌ای به نسبت قابل توجه برای بخش قابل توجهی از جامعه می‌باشد و این خود زمینه ساز رویکرد دلان به این بازارها شده است هر چند که در مقاطعی نیز دولت‌ها با افزایش نرخ ارز، منابع مالیشان را تامین کرده‌اند. این روزها در حالی قیمت ارز روندی صعودی را نشان می‌دهد که این سناریو تکراری مطرح است که عده‌ای با داغ کردن بازار، ارزهایشان را با قیمت بالا به مردم می‌فروشند و بعد از مدتی با شکستن دوباره قیمت‌ها همان دلارها را با قیمتی پایین دوباره از آن خود می‌کنند. به عبارتی حباب ارز زمینه‌ساز ثروت برخی و نابودی بسیاری از مردم می‌شود.

در همین چارچوب احمد لوسانی، در گفت‌وگو با فارس، با اشاره به روند قیمت ارز در بازار غیررسمی اظهار داشت: بازار ارز در شرایط فعلی، کاملاً حباب دارد و مردم برای ورود به این بازار با دقت بیشتری رفتار کنند، هر لحظه ممکن است قیمت ارز ریزشی شود و مردمی که در این قیمت‌ها، ارز خریدند به شدت متضرر شوند. وی تأکید کرد: در حال حاضر وضعیت ارزی بانک مرکزی مطلوب است

در حوزه اقتصاد کلان است، عوامل موثر بر افزایش قیمت ارز در حوزه اقتصاد کلان از اراده ستاد مبارزه با قاچاق کالا و ارز خارج است. وی با تأکید بر اینکه معامله غیرمجاز ارز به هر میزان ممنوع است، گفت: معامله را از حد یک واحد نیز وقتی یکی از طرفین مجاز نباشد غیرقانونی محسوب می‌شود اما برای نگهداری ارز سقف مجاز ۱۰ هزار دلار تعیین شده است و اگر فردی بخواهد بیش از این مقدار را نگهداری کند باید به بانک اظهار و رسید مناسب یا آن دریافت کند. مدیرکل دفتر پیشگیری ستاد مبارزه با قاچاق کالا و ارز ستاد مرکزی اظهار داشت: براساس برآوردهای انجام شده قاچاق خروجی ارز سالانه ۵۰۵ میلیارد دلار در سال است.

سیدفرهنگ حسینی نیز در تشریح دلایل بروز نوسان در نرخ ارز اظهار داشت: روند این روزهای بازار ارز معلول رویدادهای مختلفی در اقتصاد کلان، فضای کسب و کار و شرایط سیاسی و اجتماعی است. وی افزود: براساس اصول اقتصادی، بدیهی است که قیمت ارز باید با تورم تعدیل شود و افزایش متناسب نرخ ارزها با اختلاف تورم کشور با سایر کشورها، به منظور حفظ قدرت رقابتی صنایع داخلی، حفظ صادرات و حفظ اشتغال مولد ضروری است. این کارشناس اقتصادی اضافه کرد: در شرایطی که سرکوب نرخ ارزی صورت گیرد، اقتصاد قدرت رقابتی خود را با سایر کشورها از دست داده و ظرفیت تولید از بین می‌رود، پس از آن شاهد جهش ارزی

و هر لحظه ممکن است با ورود بازارساز به بازار ارز، قیمت‌ها شکسته شده و رو به پایین حرکت کند. عضو کانون صرافان ادامه داد: اگر افرادی به هر دلیلی نیازمند ارز به هر میزان ممنوع است، گفت: معامله را از حد یک واحد نیز وقتی یکی از طرفین مجاز نباشد غیرقانونی محسوب می‌شود اما برای نگهداری ارز سقف مجاز ۱۰ هزار دلار تعیین شده است و اگر فردی بخواهد بیش از این مقدار را نگهداری کند باید به بانک اظهار و رسید مناسب یا آن دریافت کند. مدیرکل دفتر پیشگیری ستاد مبارزه با قاچاق کالا و ارز ستاد مرکزی اظهار داشت: براساس برآوردهای انجام شده قاچاق خروجی ارز سالانه ۵۰۵ میلیارد دلار در سال است.

سیدفرهنگ حسینی نیز در تشریح دلایل بروز نوسان در نرخ ارز اظهار داشت: روند این روزهای بازار ارز معلول رویدادهای مختلفی در اقتصاد کلان، فضای کسب و کار و شرایط سیاسی و اجتماعی است. وی افزود: براساس اصول اقتصادی، بدیهی است که قیمت ارز باید با تورم تعدیل شود و افزایش متناسب نرخ ارزها با اختلاف تورم کشور با سایر کشورها، به منظور حفظ قدرت رقابتی صنایع داخلی، حفظ صادرات و حفظ اشتغال مولد ضروری است. این کارشناس اقتصادی اضافه کرد: در شرایطی که سرکوب نرخ ارزی صورت گیرد، اقتصاد قدرت رقابتی خود را با سایر کشورها از دست داده و ظرفیت تولید از بین می‌رود، پس از آن شاهد جهش ارزی

حبابی که می‌تواند بسیاری را ورشکست کند

نگاهی بر آنچه بر بازار این روزهای ارز می‌گذرد



گذشته عامل موثری در افزایش درآمدهای ارزی دولت بوده است، با این حال قیمت نفت یک سوم کاهش یافته است که خود سبب کاهش درآمدهای ارزی کشور می‌شود. این تصور سبب نگرانی افراد نسبت به قیمت ارز شده است، اما نکته مهم این است که قیمت عمده کالاهای اساسی بیش از قیمت نفت کاهش یافته است که در نتیجه دولت کمبودی در تامین ارز برای واردات آن‌ها نخواهد داشت. فرهنگ حسینی در مورد تأثیر آشوب‌ها در بازار ارز گفت: بخش قابل توجهی از رویدادها در بازار ارز متأثر از شوک‌های بیرونی است که با واکنش رفتاری افراد تشدید می‌شود، ناآرامی‌های سه ماهه اخیر محرک روانی برای ایجاد تقاضای سنگین و سفته بازانه رخ داد، بنابراین به منظور ثبات بلندمدت قیمت ارز باید کاهش تورم که علت بلافصل رشد ارز در بلندمدت است، در اولویت قرار گیرد. این مهم نیازمند انضباط مالی دولت است.

وی اظهار کرد: جهش قیمت ارز به بی ثباتی در بازارها، شوک به عرضه و تقاضا در بخش واقعی اقتصاد، افزایش ریسک کسب‌وکارها، تشدید انگیزه‌های سفته بازی در بازار ارز و سایر بازارها منجر می‌شود که با عرضه متناسب و سریع ارز یا کالاهای مورد تقاضا برای حفظ ارزش و حذف یا کاهش انگیزه‌های سفته بازی، قابل حل است، لذا مدیریت این موضوع اهمیت بالایی دارد. حسینی با بیان این که مدیریت بازار ارز فراتر از یک بخش در دولت بوده و نیازمند رویکرد همه جانبه در مجلس و دولت است، گفت: علاوه بر بانک مرکزی، سازمان برنامه بودجه، وزارت صمت، نفت، نیرو و اقتصاد نیز در دولت موثر هستند. در عین حال تصمیمات مجلس شورای اسلامی نیز بر بازار ارز موثر است. وی با اشاره به حقیقتی که کشور با سایر کشورها، به منظور حفظ قدرت رقابتی صنایع داخلی، حفظ صادرات و حفظ اشتغال مولد ضروری است. این کارشناس اقتصادی اضافه کرد: در شرایطی که سرکوب نرخ ارزی صورت گیرد، اقتصاد قدرت رقابتی خود را با سایر کشورها از دست داده و ظرفیت تولید از بین می‌رود، پس از آن شاهد جهش ارزی

خواهیم بود، موضوعی که طی دهه ۱۳۸۰ رخ داد، بنابراین به منظور ثبات بلندمدت قیمت ارز باید کاهش تورم که علت بلافصل رشد ارز در بلندمدت است، در اولویت قرار گیرد. این مهم نیازمند انضباط مالی دولت است. وی اظهار کرد: جهش قیمت ارز به بی ثباتی در بازارها، شوک به عرضه و تقاضا در بخش واقعی اقتصاد، افزایش ریسک کسب‌وکارها، تشدید انگیزه‌های سفته بازی در بازار ارز و سایر بازارها منجر می‌شود که با عرضه متناسب و سریع ارز یا کالاهای مورد تقاضا برای حفظ ارزش و حذف یا کاهش انگیزه‌های سفته بازی، قابل حل است، لذا مدیریت این موضوع اهمیت بالایی دارد.

حسینی با بیان این که مدیریت بازار ارز فراتر از یک بخش در دولت بوده و نیازمند رویکرد همه جانبه در مجلس و دولت است، گفت: علاوه بر بانک مرکزی، سازمان برنامه بودجه، وزارت صمت، نفت، نیرو و اقتصاد نیز در دولت موثر هستند. در عین حال تصمیمات مجلس شورای اسلامی نیز بر بازار ارز موثر است. وی با اشاره به حقیقتی که کشور با سایر کشورها، به منظور حفظ قدرت رقابتی صنایع داخلی، حفظ صادرات و حفظ اشتغال مولد ضروری است. این کارشناس اقتصادی اضافه کرد: در شرایطی که سرکوب نرخ ارزی صورت گیرد، اقتصاد قدرت رقابتی خود را با سایر کشورها از دست داده و ظرفیت تولید از بین می‌رود، پس از آن شاهد جهش ارزی

روز تصویب شد، در دستور کار این اداره کل قرار گرفت. **پلمب ۲۳ واحد صنفی بخاطر عدم درج قیمت در شهرکرد** عمرون با بیان اینکه در بدو امر مراتب اجرای این قانون از طریق اتاق اصناف مرکز استان و شهرستان‌های تابعه به کلیه اتحادیه‌های ذی‌ربط اطلاع‌رسانی شد، اضافه کرد: تاکنون بیش از ۴۳ واحد صنفی در شهرکرد ممنوعول این مجازات شده‌اند.

عمرون گفت: تاکنون ۲۶۰ پرونده با موضوع گرانفروشی میوه به این تعزیرات معرفی شده است که ۲۵۵ پرونده با ۲ میلیارد و ۴۰۷ میلیون و ۶۴۲ هزار و ۸۷۵ ریال محکومیت مختموم شده است. وی به مصوبه سران قوا و افزایش اختیارات اشاره کرد و گفت: این مصوبه که در خرداد ماه سال‌جاری از سمت ستاد هماهنگی اقتصادی مبنی بر نصب ۱۰ روزه بنر بر سر در واحدهای صنفی متخلف تا ۱۰

بازارچه‌های عرضه مستقیم کالا راه‌اندازی کنند تا مردم بتوانند کالاهای خود را از آن محل تأمین کنند. وی افزود: جلسات قیمت‌گذاری میوه‌ها در میدان میوه و تره‌بار مرکز استان تشکیل می‌شود که مقرر شد نماینده جهاد کشاورزی برای تعیین درجه‌بندی میوه‌ها حاضر شود زیرا که قیمت میوه و تره‌بار بر اساس این درجه‌بندی مشخص و اعلام می‌شود.



جهاد کشاورزی با همکاری شهرداری در جهت عرضه و فروش میوه و تره‌بار با قیمت مناسب در مرکز استان

خریداری شده را نیز با قیمت و به تفکیک در فاکتور قید کنند. وی ادامه داد: عدم رعایت عدم درج قیمت و صدور فاکتور هر کدام جداگانه ۱۰۰ میلیون ریال جریمه برای متخلفان به دنبال دارد که توصیه می‌کنیم در جهت حمایت از حقوق مصرف‌کنندگان این موضوع مد نظر قرار گیرد. عمرون بیان داشت: همچنین در این جلسه مقرر شد سازمان

معاون بهره‌برداری و توسعه آب شرکت آب و فاضلاب استان: ۷۹۴ روستای چهارمحال و بختیاری زیر پوشش شبکه آبرسانی قرار دارد



معاون بهره‌برداری و توسعه آب شرکت آب و فاضلاب استان گفت: ۷۹۴ روستای چهارمحال و بختیاری زیر پوشش شبکه آبرسانی قرار گرفته است. این آبرسانی‌ها در ۱۰ شهرستان با نزدیک به یک میلیون نفر جمعیت و فاضلاب چهارمحال و بختیاری انجام می‌شود. این پروژه‌ها در ۱۰ شهرستان با نزدیک به یک میلیون نفر جمعیت و فاضلاب چهارمحال و بختیاری انجام می‌شود. این پروژه‌ها در ۱۰ شهرستان با نزدیک به یک میلیون نفر جمعیت و فاضلاب چهارمحال و بختیاری انجام می‌شود.

قائم‌مقام کمیته امداد استان: اجرای یک هزار و ۶۶۵ طرح اشتغال دامپروری در چهارمحال و بختیاری

قائم‌مقام کمیته امداد استان گفت: ۱۰۰۰ طرح اشتغال دامپروری با اعتبار بیش از ۱۴ میلیارد تومان در استان اجرا شد. وی با اشاره به بسته‌های حمایتی طرح‌های دامپروری، افزود: پرداخت تسهیلات تا سقف ۱۰۰ میلیون تومان، پرداخت حق بیمه دام‌ها، واکسیناسیون دام‌ها با مشارکت دامپزشکی و تأمین بخشی از علوفه دام‌ها با مشارکت جهاد کشاورزی از جمله خدمات حمایتی این نهاد است. هاشمی با تأکید بر سرکشی از روند اجرای طرح‌های دامپروری، اضافه کرد: علاوه بر کارشناسان اشتغال، راهبران شغلی (افراد دارای تخصص در همان

تولید محصولات لبنی و کشتارگاه‌های صنعتی با استقبال بیشتری از سوی مددجویان این نهاد مواجه است. وی با اشاره به بسته‌های حمایتی طرح‌های دامپروری، افزود: پرداخت تسهیلات تا سقف ۱۰۰ میلیون تومان، پرداخت حق بیمه دام‌ها، واکسیناسیون دام‌ها با مشارکت دامپزشکی و تأمین بخشی از علوفه دام‌ها با مشارکت جهاد کشاورزی از جمله خدمات حمایتی این نهاد است. هاشمی با تأکید بر سرکشی از روند اجرای طرح‌های دامپروری، اضافه کرد: علاوه بر کارشناسان اشتغال، راهبران شغلی (افراد دارای تخصص در همان

مدیرعامل شرکت توزیع نیروی برق استان: اجرای ۵ پروژه برق‌رسانی در سطح شهرستان اردل به ارزش ۱۴ میلیارد ریال



مدیرعامل شرکت توزیع نیروی برق چهارمحال و بختیاری از اجرای پنج پروژه برق‌رسانی در سطح شهرستان اردل به ارزش ۱۴ میلیارد ریال خبر داد. پنج پروژه برق‌رسانی در سطح شهرستان اردل به ارزش ۱۴ میلیارد ریال خبر داد و گفت: این پروژه‌ها طی سه ماه گذشته با هدف

تأمین برق مطمئن و پایدار برای مردم منطقه، اجرا و به بهره‌برداری رسید. مدیرعامل شرکت توزیع نیروی برق چهارمحال و بختیاری ادامه داد: جایبایی ۱۰ پایه برق‌رسانی و تبدیل سیم‌ی به کابل خودنگهدار در روستای شلیل سرخون، توسعه و رفع حریم شبکه فشار متوسط روستای لندی،

معاون سیاسی، امنیتی و اجتماعی استاندار چهارمحال و بختیاری:

خبرنگاران پرچم‌داران آگاهی‌بخشی امید آفرینی به مردم هستند



معاون سیاسی، امنیتی و اجتماعی استاندار چهارمحال و بختیاری خبرنگاران را پرچم‌دار آگاهی‌بخشی و امید آفرینی به جامعه دانست و گفت: رسانه‌های استان به‌ویژه خبرگزاری جمهوری اسلامی مرکز شهرکرد (ایرنا) در مدت فعالیت دولت سیزدهم وظیفه خود را به‌خوبی انجام داده‌اند.

محسن حسین‌میرزایی در بازدید از خبرگزاری جمهوری اسلامی مرکز شهرکرد با اشاره به نقش اثرگذار و مستقیم خبرگزاری‌ها و خبرنگاران رسانه‌ها برای امیدآفرینی و امیدافزایی بین مردم جامعه در این برهه زمانی افزود: دشمن در شرایط کنونی به‌دنبال دُپِماژ

نام‌آیدی بین‌آحاد جامعه است و تزریق امیدآفرینی بین مردم از وظایف اصلی تمامی مسوولان و به‌خصوص خبرنگاران و فعالان رسانه‌ها به‌شمار می‌رود. حسین‌میرزایی انعکاس خدمات و فعالیت‌های نظام جمهوری اسلامی در راستای افزایش امید مردم به آینده کشور به‌ویژه در میان جوانان و نوجوانان را ضروری اعلام و تصریح کرد: اقدامات و فعالیت‌های خبرگزاری جمهوری اسلامی (ایرنا) مرکز شهرکرد در این راستا قابل قدرانی است و انتظار می‌رود این رویه در ایرنا استان ادامه یابد. وی یادآور شد: افزایش امید مردم به آینده کشور و نظام جمهوری اسلامی باعث همکاری بیشتر آنان با دولتمردان به‌منظور تسریع در روند پیشرفت و تعالی ایران خواهد شد.

معاون سیاسی، امنیتی و اجتماعی استاندار چهارمحال و بختیاری در ادامه بازدید از ایرنا با اشاره به زمینه‌ها، پتانسیل‌ها و قابلیت‌های فراوان این استان برای پیشرفت و تعالی یادآور شد: مردم استان از ابتدای پیروزی انقلاب اسلامی، دوران هشت دفاع مقدس و تاکنون ثابت کردند همواره پشتیبان و حامی نظام انقلاب اسلامی بوده‌اند و در عرصه‌های مختلف حضور یافتند. وی مردم چهارمحال و بختیاری را شایسته بهترین‌ها در بخش‌های مختلف دانست و گفت: خدمتگزاران

باید با تلاش شبانه‌روزی خود برای مردم فعالیت کنند و در این مسیر رسانه‌های گروهی می‌توانند به‌منظور ایجاد تعامل، هم‌افزایی، وفای، همدلی و وحدت بین آحاد جامعه در استان تاثیرگذار باشند. حسین‌میرزایی برون‌رفت از مشکلات کنونی چهارمحال و بختیاری را ضروری اعلام و تاکید کرد: در این راستا باید مسوولان، مردم، نخبگان و قشرهای مختلف جامعه با هم‌فکری تلاش کنند. وی با اشاره به استعداد و قابلیت چهارمحال و بختیاری برای درخشش و مطرح شدن در برخی شاخص‌های ملی و منطقه‌ای افزود: برای موفقیت در این حوزه باید این قابلیت‌ها بالفعل و از ظرفیت و توان نخبگان و جوانان بهره‌گیری شود.

معاون سیاسی، امنیتی و اجتماعی استاندار چهارمحال و بختیاری تصریح کرد: خبرنگاران، خبرگزاری‌ها و سایر رسانه‌های گروهی وظیفه سنگینی برای عمل به فرمایش رهبر معظم انقلاب اسلامی در خصوص جهاد تبیین بر عهده دارند که در صورت انجام وظایف در این حوزه، شاهد بالندگی ایران اسلامی خواهیم بود. وی نقش رسانه‌های گروهی به‌عنوان واسطه‌ای بین مردم و مسوولان را بسیار پررنگ دانست و یادآور شد: شناسایی مطالبه‌های مردم و انعکاس آن به مسوولان پس از انجام فعالیت‌ها کارشناسی نقش مهمی در رفع مشکلات کنونی دارد.

حسین‌میرزایی با اشاره به نقش اصلی و اثرگذار خبرنگاران در راستای خدمت‌گزاری به مردم و تلاش برای پیشرفت و تعالی جامعه اظهار داشت: ورود مؤثر خبرنگاران باعث انعکاس به موقع مشکلات مردم و پیگیری مستمر آنان در این حوزه به رفع معضلات منجر خواهد شد. وی در این‌باره یادید گفت: مسوولان چهارمحال و بختیاری در دولت سیزدهم آمادگی ۱۰۰ درصد برای همکاری و تعامل با خبرنگاران و رسانه‌های گروهی دارند و این عزیزان استاندار، فرمانداری‌ها، بخشدارهای استان را خانه خود بدانند.

معاون سیاسی، امنیتی و اجتماعی استاندار چهارمحال و بختیاری تاکید کرد: مسوولان استان، رسانه‌ها را بازوی توانمند خود برای تلاش در راستای توسعه همه‌جانبه و خدمت‌رسانی مطلوب به مردم می‌دانند. حسین‌میرزایی افزود: خبرگزاری جمهوری اسلامی (ایرنا) مرکز شهرکرد در اطلاع‌رسانی عملکرد مسوولان دستگاه‌های اجرایی چهارمحال و بختیاری در مدت فعالیت دولت سیزدهم نقش مطلوب و تاثیرگذاری داشته است و بنده از زحمات ایرنا و نقش مؤثر این خبرگزاری در اطلاع‌رسانی به‌موقع، مستند، دقیق، صحیح، شفاف و به‌نگام این روزها تشکر می‌کنم. به گزارش ایرنا، چهارمحال و بختیاری ۱۰ شهرستان و نزدیک به یک میلیون نفر جمعیت دارد.

مدیرکل اوقاف و امور خیریه چهارمحال و بختیاری:

برپایی مجلس عزاداری دهه فاطمیه در ۲۰امامزاده شاخص چهارمحال و بختیاری

مدیرکل اوقاف و امور خیریه چهارمحال و بختیاری گفت: در دهه دوم فاطمیه از سوم دی‌ماه به مدت ۵ شب در ۲۰ امامزاده شاخص استان مجالس عزاداری برپا می‌شود.

حجت‌الاسلام و المسلمین حسن امیری گفت: فرارسیدن سومین سالگرد شهادت شهید سید حاج قاسم سلیمانی و ایام دهه فاطمیه مناسبت‌های مهمی است که وظیفه‌ای بر دوش تمامی دبلاختگان نظام اسلامی و مخصوصاً دست‌اندرکاران عرصه جهاد فرهنگی گذاشته است و باید با درایت و اشتیاق به سوی آن گام بردارد.

مدیرکل اوقاف و امور خیریه چهارمحال و بختیاری افزود: ضروری است مدیران کل، روسای ادارات، هیئت امنای بقاع متبرکه و مدیران مراکز اوقاف نسبت به برنامه‌ریزی مناسب جهت تعظیم شعائر و برگزاری

مراسم ویژه در بقاع متبرکه اهتمام ویژه‌ای داشته باشند.

وی ادامه داد: بزرگداشت دهه بصیرت از نهم تا نوزدهم دی ماه، برگزاری برنامه بصیرتی جهاد تبیین، برای کارکنان و خانواده‌هایشان، برگزاری نشست‌های سیاسی، گفتمان‌های انقلاب اسلامی و جهاد تبیین، با عنوان (۵۹؛ روز بصیرت و میثاق امت و ولایت) در آستان مقدس امامزادگان و بقاع متبرکه شاخص استان، سخنرانی همراه با جلسه پرسش و پاسخ جهت آگاهی‌بخشی به عموم مردم از جمله برنامه‌های در دست کار در این ایام است.

امیری بیان داشت: تبلیغات محیطی، نصب پوستر و بنر و تصاویر شهدای مدافع حرم و مدافعین امنیت در فضای پیرامون بقاع متبرکه و تبلیغات در سطح استان و شهرستان، برای نمایشگاه بصیرت و مقاومت در بقاع

متبرکه دارای ظرفیت با مشارکت موسسات فرهنگی، استفاده بهینه از ظرفیت مبلغین اعزامی، برگزاری مسابقه کتابخوانی برای کارمندان و خانواده‌ها و ... از جمله کارهای فرهنگی در دست اقدام است. مدیرکل اوقاف و امور خیریه استان به برگزاری مراسم عزاداری فاطمیه در بقاع متبرکه اشاره کرد و گفت: در دهه اول ۲۰ امامزاده شاخص استان پنج شب به اقامه عزاء پرداختند و در دهه دوم نیز از سوم دی‌ماه به مدت ۵ شب در همین بقای متبرکه به همت ۲۰ مبلغ اعزامی مجالس عزاداری برپا می‌شود.

وی در پایان توضیح داد: این مراسمات در قالب ویژه برنامه «سوگواره یاس نبوی» با تلاوت قرآن، سخنرانی، قرائت بیانه پایداری و موضوع تجدید پیمان با ولایت فقیه و محکومیت حرکت‌های مذموبحانه اخیر دشمنان، دستجات عزاداری و حرکت به سوی



بقاع متبرکه، برای ایستگاه‌ها یا استقبال و پذیرایی از دستجات عزاداری در مسیر حرکت و در صحن بقاع، قرائت زیارتنامه حضرت فاطمه زهرا(س) و ... همراه خواهند بود.

اخاذی آنلاین با فالگیری مجازی



این روزها بازار فالگیری و رمالی در فضای مجازی داغ داغ است، صفحات متعدد در شبکه‌های اجتماعی و پیام‌رسان‌ها ایجاد شده و افراد مدعی هستند که می‌توانند از آینده اطلاع دهند، بسته‌های پیشگویی و فالگیری که این افراد با عنوان‌های مختلف ارائه می‌دهند، بسیاری از افراد را وسوسه می‌کند حتی برای یکبار هم که شده سوری به این فالگیرهای مجازی بزنند. در ابتدا که وارد صفحات فالگیری در فضای مجازی می‌شوی نوع نوع فال‌ها بسیار گسترده است، در این صفحات فال‌های روزانه، ماهانه، رز، کرش، کات، مجردها، ازدواج، رقیب احساسی و ... به‌صورت گروهی برای متولدین ماه‌ها به نمایش گذاشته می‌شود، در ابتدا ورود

رفع سنگینی، بخت‌گشایی، برگشت عشق و جذب معشوق ارائه می‌دهند و معتقدند که این دزدک‌های که افسرد بابت آن باید هزینه پرداخت کنند، قرآنی هستند. باتوجه به اینکه هیچ نام و نسلانی از فالگیران مجازی وجود ندارد، بنابراین افراد نمی‌توانند در محاکم قضایی از این افراد بابت اخاذی و محقق نشدن فالشان شکایت کنند.

پیشگویی و اطلاع از آینده

مورد رضایت دین اسلام نیست حجت‌الاسلام والمسلمین محمدحسین صغیرا- مسئول نهاد نمایندگی مقام معظم رهبری در دانشگاه علوم پزشکی شهرکرد با اشاره به اینکه افزایش رمالی و فالگیری در فضای مجازی و حتی واقعی یک مسئله حائز اهمیت است، اظهار کرد: بحث فالگیری و پیشگویی قبل از دین مبین اسلام نیز رواج داشته است، اما اسلام این کار را با توجه به آسیب‌هایی که به کانون خانواده و جامعه وارد می‌کند، رد کرد.

وی افزود: پیشگویی و اطلاع از آینده مورد رضایت دین اسلام نیست، زیرا ائمه اطهار بر این مسئله تاکید دارند که افراد در حال زندگی می‌کنند و زندگی آینده فرد وابسته به عملکرد کنونی او است، مثلا اگر کشاورزی می‌خواهد در آینده از زمین خود سود ببرد، باید بر روی زمین کار کند تا محصولی را برداشت کند. صغیرا در ادامه با بیان اینکه پیشگویی

حالات و رفتار آینده افراد امکان‌پذیر نیست، گفت: در گذشته نمادهایی را برای پیشگویی در نظر می‌گرفتند، برای مثال اگر پرند از سمت راست وارد می‌شد، می‌گفتند خوش یمن است و اگر از سمت چپ می‌آمد او را بد یمن می‌دانستند، خداوند در قرآن کریم به این مباحث اشاره کردند و فرمودند که بندگان بدانید که پیش‌بینی آینده شما دست خداوند است و فالگیری را رد می‌کنند، هیچ کس به‌غیر از خداوند متعال نمی‌تواند از آینده اطلاع داشته باشد.

این کارشناس مذهبی با تاکید بر اینکه افراد نباید برای خداوند شریک قائل شوند، گفت: متوسل شدن به افراد عادی برای پیشگویی یعنی ما برای خداوند شریک قائل شده‌ایم و از لحاظ شرعی مشکل دارد و نوعی شرک محسوب می‌شود.

وی با اشاره به مسئله وحی، توضیح داد: وحی با پیشگویی تفاوت دارد، وحی از سوی خالق به نبی خود انجام می‌شود و نمی‌توان با فالگیری مقایسه کرد، وحی امری قدسی است و خداوند به افراد مورد از آینده خبر می‌دهد و این افراد مانند پیامبران شناخته شده بودند. صغیرا ادامه داد: پیامبران ساخته شده دست خداوند هستند و اگر وحی به آن‌ها صورت می‌گرفت و قدرت آن‌ها در اطلاع از آینده به‌علت قدرتی بود که خداوند در اختیار آن‌ها قرار می‌داد

خطبه فدکیه در بردارنده مفاهیمی عمیق در باب توحید است

توحید فاطمیه



توحید: ستون خیمه تمام معارف الهیات اسلامی است. این مفهوم، جایگاهی مرکزی و محوری در دین دارد و بالاترین مرتبه‌ای است که در عمل و نظری می‌توان به آن دست‌یافت. توحید مهم‌ترین درسی است که می‌توان آموخت و بی‌شک مهم‌ترین دستگفتار فلسفه اسلامی و عرفان نظری است.

همچنین آثار متعددی در قالب یادداشت، مقاله و کتاب توسط نویسندگان و اندیشمندان در مورد توحید نگاشته و تولیدشده است که این آثار گاه با استناد به آیات و روایات و گاه با تحلیل عقلی به بررسی مسئله توحید پرداخته‌اند.

حتی می‌توان از زاویه باورهای نویسندگان نیز نگاهی به آثار داشت: نویسنده‌ای که باور به توحید داشته و به‌ویژه با بندگی خدا درجات بالای توحیدی را کسب نموده باشد، چه‌بسا تصور روشن‌تری از توحید داشته و بهتر بتواند این مسئله مهم را توضیح دهد. البته باید توجه داشت که ممکن است در این آثار، گزاره‌های نادرستی در مورد توحید وجود داشته باشد؛ چراکه انسان ممکن است در فهم، تبیین و تفسیر، انتقال و تبلیغ مطلبی دچار خطا شود.

توحید در کلام تجسم توحید

با توجه به نکات بالا، اگر بتوانیم توحیدشناسی‌مان را از کسی دریافت کنیم که اشتراف کامل به آیات الهی داشته، مفسر و مبین شریعت باشد، قدرت عقلی و تحلیلی خطاناپذیر داشته و در زندگی شخصی نیز بالاترین باور توحیدی را دارا بوده و سبک زندگی‌اش نیز دقیقاً تجلی توحید باشد، بی‌تردید شناسختی که از طریق او نسبت به توحید به دست می‌آوریم، کامل‌ترین شناخت است.

در میان آفریده‌های خدا، تنها پیامبر و اهل‌بیت او هستند که این ویژگی‌ها را با بالاترین کمیت و کیفیت دارند. از این‌رو در این نوشتار پیای درس حضرت زهرا سلام‌الله‌علیها شاگردی می‌کنیم تا درس توحید را از بانوی یگانه اسلام فراگیریم. حضرت زهرا سلام‌الله‌علیها در

قیرازی از خطبه فدکیه در مورد توحید می‌فرماید: «... وَأَشْهَدُ أَنْ لَا إِلَهَ إِلَّا اللَّهُ وَحْدَهُ لَا شَرِيكَ لَهُ، كَلِمَةً جَعَلَ الْإِخْلَاصَ تَأْوِيلَهَا...». «... و شهادت می‌دهم که معبودی جز الله نیست، درحالی‌که یگانه است و هیچ شریکی برای او نیست، [لا اله الا الله] کلمه‌ای است که خدای سبحان باطن آن را اخلاص قرار داد.

اولین نکته در این فراز این است که حقیقت شهادت به اینکه «خدایی جز الله نیست»، این است که انسان برای خدا خالص شود؛ یعنی تمامی ساخت‌ها از اندیشه و باور گرفته تا عمل، کردار و رفتار انسان خالصانه برای خدا باشد. در واقع این فراز بدین معناست که خداوند برای توحید، تأویلی قرار داده است. تأویل این شهادت به توحید، اخلاص است. در واقع همان‌گونه که اخلاص در عرصه اندیشه این است که انسان فقط خدای یگانه را به‌عنوان پروردگار خویش باور داشته باشد، در عمل نیز نباید رفتار مشرکانه از او سر بزند و به تعبیری باید کارهایش برای خدا باشد.

در ادامه این فراز، الگوی عالمیان؛ حضرت زهرا سلام‌الله‌علیها به دو نکته دیگر در مورد توحید اشاره می‌کنند: «وَصَحْنُ الْقُلُوبِ مَوْضِعُهَا، وَأَنَارُ فِئِ الْفِكَرَةِ مَعْقُولُهَا» و «وَأَنَارُ رَأْيِ قَلْبِي بَرَى مَوْضِعًا لَهَا، فَتُحِيدُ قَرَارِ دَادِ وَدَرْكُ أَنْ رَادِ» فکسر نورانی ساخت.

باید توجه داشت که این بخش ارتباط معنایی زیبا و دقیقی با قبل دارد. حضرت فاطمه سلام‌الله‌علیها در جمله قبل، اخلاص را تأویل کلمه توحید دانستند. از طرفی عمل خالصانه، ریشه در روح و قلب دارد. پس اگر عمل خواهد خالص باشد باید قلب انسان خالص باشد و برای توحیدی بودن این قلب و روح، خداوند انسان را بر اساس فطرت توحیدی آفریده است. در واقع معنای عبارت «وَأَنَارُ الْقُلُوبِ مَوْضِعُهَا» این است که تمام قلب‌ها وابستگی به حضرت حق و خدای یگانه دارند.

این معنا در آیات و روایات نیز به فراوانی یافت می‌شود. از باب نمونه آیه «فَطَرْتُ اللَّهَ الَّذِي فَطَرَ النَّاسَ عَلَيَّهَا...»، «این فطرتی است که خداوند، انسان‌ها را بر آن آفریده...»، در روایتی به توحید معنا شده است: «الْفِطْرَةُ هِيَ التَّوْحِيدُ»؛ «فطرت همان توحید است». البته این شناخت فطری در همه انسان‌ها به یک اندازه نیست. به میزانی که آینه فطرت غبارگرفته باشد، یافت فطری خداوند ضعیف می‌شود.

در ادامه حضرت فاطمه سلام‌الله‌علیها مرتبه دیگری از شناخت توحید را بیان می‌فرمایند. این مرتبه شناخت از طریق عقل است. به تعبیر علامه مصباح این نوع از شناخت خدا از راه استدلال حاصل می‌شود. شکل عقلی شناخت خدا و اثبات وجود او از راه عقل، مربوط به فکر است: «وَأَنَارُ فِي الْفِكَرَةِ مَعْقُولُهَا»؛ «خداوند نورانی کرده است فکرها را به همان اندازه که از کلمه توحید تعقل می‌کنند». خدای داده است؛ به‌گونه‌ای که هیچ عاقلی نمی‌تواند بهانه بیاورد که من دلیلی بر وجود خدا ندارم. شهادت به توحید، با اخلاص به‌مراتب بالاتری می‌رسد. فطرت خدانشناس انسان و تعقل او، رسیدن به اخلاص در توحید را آسان می‌نمایند. رسالت

اول و دوم تحت آموزش قرار گرفتند. دوری در خصوص برنامه‌های اجرایی این محفل قرآنی، مطرح کرد: اجرای تلاوت‌های تحققی، همخوانی و فراخوانی توسط نوجوانان قرآن‌آموز و همچنین اجرای برنامه توسط چند حافظ خردسال با هدف تشویق و ایجاد انگیزه برگزار شد. مدیر موسسه قرآن و عترت نسیم وحی شهرکرد افزود: تلاش شد شاخص‌های اخلاقی و رفتاری در میان قرآن‌آموزان

سرپرست اداره کل فرهنگ و ارشاد اسلامی چهارمحال و بختیاری: مجموعه بزرگ قرآنی در شهرکرد راه‌اندازی می‌شود

سرپرست اداره‌کل فرهنگ و ارشاد اسلامی چهارمحال و بختیاری در محفل انس با قرآن و تجلیل از ۷۰ نوجوان و جوان منتخب قرآنی، از راه‌اندازی مجموعه عظیم قرآنی در شهرکرد خبر داد.

به گزارش روابط عمومی اداره کل فرهنگ و ارشاد اسلامی چهارمحال و بختیاری، پیام احمدی در محفل انس با قرآن و تجلیل از ۷۰ نوجوان و جوان منتخب قرآنی در مسجد باقرالعلوم (ع) شهرکرد از راه‌اندازی مجموعه عظیم

قرآنی در شهرکرد خبر داد. سرپرست اداره‌کل فرهنگ و ارشاد اسلامی استان با اشاره به اینکه طرح تربیت نخبگان قرآنی برای نوجوانان ۱۰ تا ۱۶ سال به همت موسسه قرآنی نسیم وحی در حال اجراست، گفت: با کشف و پرورش استعدادها قرآنی گامی بلند در مسیر تقویت فضیلت‌ها و کاهش آسیب‌های اجتماعی برداشته می‌شود. مسعود دآوری، مدیر موسسه قرآن و عترت نسیم وحی شهرکرد نیز در این محفل اظهار کرد: محفل سالانه تجلیل از

قرآن‌آموزان به دلیل شرایط کرونایی در سال‌های ۹۹ و ۱۴۰۰ برگزار نشده بود اما امروز توفیق حاصل شد که نوجوانان و جوانان منتخب سه سال گذشته نیز در حال زندگی می‌کنند و زندگی آینده فرد وابسته به عملکرد کنونی او است، مثلا اگر کشاورزی می‌خواهد در آینده از زمین خود سود ببرد، باید بر روی زمین کار کند تا محصولی را برداشت کند. صغیرا در ادامه با بیان اینکه پیشگویی

ایران همچنان در ردیف کشورهای با بیشترین عمل زیبایی بینی قرار دارد

تبتند زیبایی



نادیا احمدی | توجه مفرط به ترکیب و شکل ظاهری و بیرونی بدن، با تغییر سبک زندگی اهمیت خاصی یافته و اغلب کارشناسان از آن به عنوان معضلی بزرگ نام می برند و برخی دیگر آن را پدیده‌ای معمول می دانند که نگرانی دربارہ آن ضرورتی ندارد؛ اما واقعیت آن است که بسیاری از جراحی‌های زیبایی به لحاظ طبی ضروری نیستند و در واقع عضوی که فرد از ظاهر آن ناراضی است کاملاً طبیعی و حتی گاهی از نظر دیگران بی‌عیب است، اما خود فرد از آن ناراضی است و تا آن را به تیغ جراح نرسد از اشتغال دائمی ذهنی‌اش با این نقص رها نمی‌شود. شمار فزاینده عمل‌های زیبایی در ایران و برخی مشکلات روانشناختی و اختلالات شخصیتی در تعدادی از متقاضیان این عمل‌ها، موضوع مورد اشاره بابک سلحشور- مدیرکل امور کمیسیون‌های سازمان پزشکی قانونی است. او می‌گوید: «متأسفانه برخی افراد نوعی اختلال شخصیتی دارند، به گونه‌ای که هیچ‌گاه از ظاهر خود راضی نبوده و احساس رضایت نمی‌کنند و حتی پس از عمل زیبایی نیز از ظاهر خود راضی نیستند.»

سلحشور از پزشکان خواسته که تا جای ممکن اگر ضرورتی نندارد، از انجام جراحی زیبایی پرهیز کنند؛ «از پزشکان فعال در حوزه زیبایی می‌خواهم پیش از عمل زیبایی فرد را جهت مشاوره روان‌پزشکی ارجاع دهند؛ ممکن است فرد از آن دسته افرادی باشد که هیچ‌گاه از ظاهر خود راضی نیست و بعد از انجام هر جراحی و عملی همچنان از ظاهر خود ابراز ناراضی‌تانی کند.»

باین‌حال تبت زیبایی هیچ‌گاه فروکش نکرده و حتی مصائب اقتصادی سال‌های اخیر و شیوع کرونا و سایر اتفاقات خرد و کلان جامعه هم نتوانسته این تمایل افراطی به زیبایی را مهار کند. بنابراین «در حیطه افزایش اهمیت «خود»، که از محصولات جامعه مدرن است، بدن به‌منزله واضح‌ترین و آشکارترین حامل خود، جایگاه خاصی پیدا کرده. توجه به بدن و رواج آن در متون جامعه‌شناسی، مباحث گسترده‌ای را حول موضوعاتی نظیر هویت، مصرف، سبک زندگی و زیبایی در نظریه‌پردازی‌های اجتماعی برانگیخته و الگوهای دخیل در مدیریت بدن را هم چون سایر حوزه‌های زندگی آدمی تحت سلطه قرار داده است.» این سخنی است که از قول دکتر مهرداد نظاری، جامعه‌شناس نقل شده.

او تأکید می‌کند: «امروزه، افراد طبقات مختلف به بدن و ظاهر بیرونی آن توجه فزاینده‌ای نشان می‌دهند. به‌طوری‌که همگان (مردان و زنان) بدن، چهره و فیزیک ظاهر خود را مطابق با الگوهای زیبایی مورد تبلیغ و پذیرش جامعه تغییر می‌دهند. کنترل بر بدن و توجه به ترکیب، تزئین و هیبت ظاهری و بیرونی آن، ابزاری است که به جوانان، امکان می‌دهد روایت مشخصی از هویت شخصی را حفظ کنند و آن‌را در معرض تماشای دیگران قرار دهند. بدین ترتیب، «فرهنگ بدن» بیانگر اهمیت فزاینده‌ای است که بدن به‌منزله کانونی برای تعامل و بازنمایشی فرد نسبت به خویش یافته است.»

وقتی زیبایی بدن تبدیل به هویت می‌شود!

سبک‌های نوین زندگی که در جامعه ایران تحت تأثیر جهانی شدن گسترش یافته، در تغییر رفتارهای عادی افراد اثر قاطعی داشته‌اند. به

بودند حفظ می‌کردند و مجبور به پذیرش همان ویژگی‌های بدو تولد بودند اما امروزه زیبایی بدن تبدیل به هویت افراد شده است. در جامعه کنونی انسان توانسته بر بدن خود تحمیل قدرت کرده و آن را دست‌کاری کند تا از این طریق تأییدیه اجتماعی به دست بیاورد. به‌عبارت‌دیگر در جامعه مدرن امروز، انسان تلاش می‌کند با اعمال قدرت بر بدن و انجام جراحی‌های زیبایی زمینه تشخیص و منزلت اجتماعی خود را فراهم کند. بنابراین امروزه با ترویج عمل‌های جراحی، بدن به‌عنوان ویرتین و پیشگام برای شناخت و بازآفرینی هویت در جامعه شناخته می‌شود. البته تمایل به زیبایی و دست‌کاری نسبت به بدن در جوامع سنتی پیشین و جوامع قبیله‌ای نیز دیده‌شده است اما در جامعه مدرن امروز عمل‌های زیبایی یکی از عناصر مهم هویت بخشی به شمار می‌رود.

این جامعه‌شناس در ادامه، بحث درآمدزایی فعالان این حوزه و مدگرایی را عاملی برای گرایش بدین بیشتر افراد به عمل‌های زیبایی عنوان کرده و می‌گوید: «یک چرخش اقتصادی در این حوزه اتفاق افتاده است و همان کسانی که از این طریق درآمد کسب می‌کنند، افراد را برای دست‌کاری در بدن ترغیب و تشویق می‌کنند. از طرفی بحث مد هم مطرح است، به این مفهوم که اگر پوشش و یا عمل جراحی توسط طبقات بالای جامعه مد شود آن موضوع به مطلوب جامعه تبدیل خواهد شد و بدین‌صورت حتی طبقات پایین جامعه با تمکن مالی ضعیف به سمت عمل‌های جراحی گران‌سوق پیدا می‌کنند.»

این اظهارات زمانی بیشتر اهمیت می‌یابد که به آمار جراحی زیبایی در ایران توجه کنیم. آمارها حاکی از آن است که ایران، در میان کشورهای منطقه، پس از ترکیه، بیشترین تعداد جراحی‌های پلاستیک و زیبایی را به خود اختصاص داده است.

به گزارش وب‌سایت «نشال نیوز» و به نقل از ایندپندنت، روند صعودی جراحی زیبایی بینی، کشور ما را در میان ۱۰ کشور دارای بالاترین میزان این جراحی‌ها قرار داده است. در سال ۲۰۱۳ ایران با حدود ۴۰ هزار جراحی پس از برزیل، مکزیک و آمریکا در رده چهارم قرار داشت. ایران همچنان در ردیف کشورهای با بیشترین عمل زیبایی بینی قرار دارد.

بابک معتقدی، عضو انجمن جراحان پلاستیک و زیبایی نیز به‌تازگی در گفت‌وگو با رسانه‌ها، به تبت بالای جراحی بینی اشاره کرده و گفته است: ایران یکی از کشورهای است که آمار جراحی بینی در آن سرانه بالایی نسبت به جمعیت دارد.

تعداد عمل‌های جراحی بینی در کشور ما بر اساس آمار دقیق طبقه‌بندی نشده است. به همین دلیل برخی آمارها، از انجام سالانه حداقل ۲۵ هزار جراحی زیبایی بینی در کشور خیر می‌دهند ولی برخی نیز این تعداد را سالانه ۸۰ هزار جراحی اعلام می‌کنند. گاردین سال ۲۰۱۳ در گزارشی، در مورد میزان انجام جراحی‌های زیبایی بینی در ایران نوشت: «به نظر می‌رسد ایران پایتخت جراحی بینی در جهان است. سالانه ۲۰۰ هزار نفر در این کشور زیر چاقو می‌روند.» کشور ما بیشترین جراحان زیبایی را نیز در خود جای‌داده، به‌طوری‌که تعداد پزشکان رسمی جراح پلاستیک ۳۳۰ نفر برآورد شده که در منطقه خاورمیانه بیشترین شمار جراحان به شمار می‌رود.

افزایش متقاضیان عمل‌های زیبایی در سنین پایین

اگرچه شرایط اقتصادی در سال‌های اخیر، میانگین مصرف بسیاری از اقلام اساسی، از جمله گوشت و مرغ را دست‌کم با کاهش شدید مواجه کرده اما به گفته مدیر یک کلینیک زیبایی، وضعیت اقتصادی تأثیر چندانی بر این مقوله نداشته و هرچند استقبال از جراحی‌های زیبایی در یک سال گذشته کمتر شده، اما این کاهش به‌صورت گسترده و مشهود نبوده است و حتی سن متقاضیان کاهش یافته و نوجوانان نیز گرایش به انجام عمل‌های زیبایی پیدا کرده‌اند. حال این‌که انجام جراحی‌های سنگین زیبایی برای جوانان و نوجوانان دارای عوارض و پیامدهای خطرناکی است، ولی به این مسئله توجهی نمی‌شود و عجیب این‌که نوجوانان برای انجام عمل‌های زیبایی از حمایت خانواده‌های خود برخوردارند و شخص پذیرش کننده و یا پزشک، بدون آنکه عواقب را ارزیابی کند و بداند که بدن آن فرد هنوز به حالت سکون نرسیده دست‌کاری را اعمال می‌کند.

دکتر ابراهیم زرم‌پا- نایب‌رئیس و عضو هیئت‌مدیره انجمن راینولوژی ایران نیز تأیید می‌کند که سن درخواست عمل پایین‌تر آمده و تقاضای آن نیز در سنین پایین زیاد است. در گذشته حداقل سن ۱۸ سال بود اما در حال حاضر بعد از دوران بلوغ در دخترها از ۱۴ سالگی و در پسرها از ۱۶ سالگی انجام می‌شود. زرم‌پا می‌گوید: جدا از بحث سن باید به رشد و وضعیت جسمانی بیمار نیز دقت کرد؛ چراکه گاهی شخصی ۱۴ ساله رشد جسمانی خوبی دارد ولی فردی ۱۸ ساله رشد جسمانی کافی ندارد. تمایل به جراحی‌های غیرضروری زیبایی در سنین پایین و حتی سنین بالا را در زمره اختلالات روانی ذکر کرده و می‌گوید: «بیماران نیازمند مشاوره در حوزه روانشناسی هستند. در این حالت بیمار اشکالات خیلی جزئی در بدن خود را خیلی بزرگ می‌بیند. به‌عنوان مثال نوک بینی که به‌صورت جزئی مشکل دارد و در حد حد عمل نیست را خیلی بزرگ می‌بیند. در بعضی موارد ثابت‌شده یکی از علائم اسکیزوفرنی، اختلال تصور بدشکل بدن است. در این موارد با ارجاع به روان‌پزشک، بیمار بعد از مشاوره و کنترل اختلال، با تفکر نرمال بعضاً از فکر عمل خارج می‌شود. ارسالت

طب سنتی



دکتر سید ابوالفتح شیرمردی
احیاگر و پدر طب سنتی استان

نمونه‌هایی از نسخه‌های طب سنتی برای درمان بیماری‌ها بدون استفاده از داروی شیمیایی

خداوند برای هر دردی ۱۰۰۰ درمان قرار داده.
عفونت زنان: نشستن در آب پست اناروسرکه، تریق عمل تبتلی تخمدان (معلول سردی تخمدان): بومادران، سوسیق گندم، رازیانه

ورم پا (معلول مشکلات کلیوی): زنیان و گردو، سوسیق سنجید غلظت خون: کاسنی، عناب، انار

جاری شدن آب دهان در خواب: (معلول بلغم): آویشن، بلغم زدا، دوسین، خرما

خط سفید روی ناخن: (معلول کمبود املاح معدنی بخصوص کلسیم): سوسیق سنجید، چهار شیره

مورسور شدن اندام‌های: تحتانی (معلول غلظت خون): انار، کاهو، عناب

درد دندان: روغن حنظل در گوش

قره آهن کودکان: شیر «بادام شیرین خشکی چشم: سوسیق عدس

نقرس: خوردن انجیر و ترک گوشت قرمز

بیوست: داروی ملین، برگ سنا، انجیر، زیتون

درد معده، دمنوش و با عرق زنیان

ضعف حافظه: (معلول رطوبت مغز) کندر، خرما، زعفران و زنجبیل

نفخ و رفلاکس معده: (معلول سردی معده) زنجبیل، جوزهندی، نعنا، سیاه‌دانه

بدن مایل به غذا و گیاه طبیعی است چرا که ذات بدن از طبیعت است.

برای صبحانه نان جو بخورید

خواص نان جو:

۱- کمک به لاغری ۲- مفید برای کم‌خونی ۳- کمک به سلامتی قلب ۴- کمک به آرامش اعصاب ۵- جلوگیری از سفید شدن مو ۶- پاک‌سازی دستگاه گوارش ۷- کمک به حفظ شادابی پوست

قبل از صبحانه یک عدد سیب میل کنید:

خواص خوردن سیب:

۱- افزایش انرژی بدن ۲- کمک به روند لاغری ۳- پیشگیری و درمان آلزایمر ۴- کاهش خطر ابتلا به سرطان ۵- تقویت کننده دستگاه گوارش ۶- ضد فشار خون بالا و مفید برای قلب

صبحانه تخم مرغ آب پز بخورید

خواص خوردن تخم مرغ:

۱- عضله‌سازی میکند ۲- سرشار از امگا ۳ است ۳- چربی خون را کاهش می‌دهد ۴- ضد استرس و ریزش مو است ۵- از سرطان سینه پیشگیری میکند ۶- کمک بزرگی به کاهش وزن میکند

آرامبخش اعصاب و درمان بیخوابی

اسطوخودوس و سنبل‌الطیب را باهم به‌طور مساوی مخلوط کرده و یک قاشق چایخوری در یک لیوان آب جوش به مدت پانزده دقیقه دم کرده، سپس به آن کمی گلاب و یک قاشق چایخوری عسل اضافه نموده و دو ساعت قبل خواب بخورید. این دمنوش علاوه بر بیخوابی، استرس را هم از بین می‌برد و آرامبخش اعصاب است.

در ضمن در دمنوشها مقداری دارچین بریزید.

فوائد عرق بهار نارنج

رفع تپش نامنظم قلب، تشویش و اضطراب افرادی که که مشکل اختلال خواب دارند، میتوانند پیش از خواب، مقداری عرق بهار نارنج با جای میل کنند.

چند نکته برای حفظ سلامت زنان

ISNA

زنان محور سلامت خانواده محسوب می‌شوند و علاوه بر مدیریت سلامت اعضای خانواده، الگوی اصلی آموزش و ترویج شیوه زندگی سالم به نسل بعدی هستند

- استخوان‌هایتان را تقویت کنید
- غذاهای بهتری انتخاب کنید
- از غذایتان لذت ببرید، اما کمتر بخورید
- نیمی از بشقاب را به میوه و سبزی اختصاص دهید
- آب فراوان بنوشید
- غلات سبوس‌دار بیشتر بخورید
- مصرف بعضی از غذاها را کاهش دهید
- آشپز به‌تازگی باشی
- هر زمانی که می‌توانید فعالیت کنید
- جلوی حرکت مصدوم را نگیرید
- چیزی در دهان مصدوم نگذارید
- بعد از اتمام تشنج هرگونه جراحت مصدوم را درمان کنید
- برای دریافت کمک پزشکی با اورژانس (۱۱۵) تماس بگیرید
- افتادن مصدوم به روی زمین
- دندان فروجه کردن
- بی‌اختیاری در دفع ادرار یا مدفوع

هنگام تشنج چه باید کرد

- کمک هنگام تشنج
- علائم تشنج
- اجسام خطرناک (مثل قیچی و سایر لوازم تیز و برنده) را از سر راه او دور کنید
- به خواب رفتن مصدوم بعد از فروکش کردن تشنج
- افتادن مصدوم به روی زمین
- جلوی حرکت مصدوم را نگیرید
- چیزی در دهان مصدوم نگذارید
- بعد از اتمام تشنج هرگونه جراحت مصدوم را درمان کنید
- برای دریافت کمک پزشکی با اورژانس (۱۱۵) تماس بگیرید
- افتادن مصدوم به روی زمین
- دندان فروجه کردن
- بی‌اختیاری در دفع ادرار یا مدفوع